— 1 —

昆明市呈贡区人民政府
关于征地补偿安置方案的公告

根据《中华人民共和国土地管理法》第四十七条、《中华人民共和国土地管理法实施

条例》第二十七条、第二十八条和《云南省土地管理条例》的有关规定，经呈贡区人民

政府批准，呈贡区人民政府拟对洛龙街道办事处洛龙社区居委会集体土地实施征收，作

为洛龙村片区城市更新改造项目（一期）用地，现就相关事项公告如下：

一、被征收集体土地单位和面积

项目拟征收洛龙街道办事处洛龙社区居委会集体土地 107.307亩。

二、征地补偿标准

按照《云南省自然资源厅关于公布实施全省征收农用地区片综合地价的通知》（云自

然资〔2020〕173号）及云南省自然资源厅《关于请公布实施第二批 58个县（市、区）

地上附着物和青苗补偿标准的函》（云自然资函〔2022〕716号）规定执行，洛龙村片区

城市更新改造项目（一期）属Ⅱ类地，面积：107.307亩，区片综合地价补偿标准为 18.71

万元／亩，补偿费为人民币 2007.714万元；林木、青苗及其他地上附着物补偿标准为 4.5

万元／亩，补偿费为人民币 482.882万元。以上两项补偿费用合计 2490.596万元（大写：

贰仟肆佰玖拾万伍仟玖佰陆拾圆）。

三、其它

（一）被征收土地所涉及的农业人员安置，以货币补偿安置为主、参加被征地农民

基本生活保障等方法予以解决。

（二）本公告时间不少于 30日，涉及被征地的村级集体经济组织应组织召开村民代

表会议或被征地村民大会，讨论拟征收土地事宜，充分听取村民意见。根据《中华人民

共和国土地管理法》相关规定，多数被征地的农村集体经济组织成员认为《呈贡区洛龙

村片区城市更新改造项目（一期）征地补偿安置方案》不符合法律、法规规定，要求听

证的，应当在土地征收补偿安置方案公告期满 5 个工作日内，向洛龙街道办事处提出书

面听证申请，呈贡区人民政府按相关法律规定组织召开听证会；逾期未提出的，视为放

弃听证。

（三）公告期满后，征收土地四至范围内的土地所有权人和使用权人在本公告规定

的 10个工作日内，持不动产权属证明材料或其它有关证明材料，到洛龙街道办事处项目

建设综合服务中心办理补偿登记。

— 2 —

本公告颁布之日起，征地范围内任何单位和个人抢栽、抢种的农作物和经济作物或

抢建的违法、违章建（构）筑物一律不予补偿。

特此公告

昆明市呈贡区人民政府

2023年 9月 25日

	一、被征收集体土地单位和面积
	二、征地补偿标准